
 
 
 

QUESITI  

 
 

Oggetto: 
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART.  71, COMMA 3, DEL D. LGS. 36/2023 PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VERIFICA EX ART. 42 DEL D. LGS. 36/2023 
RELATIVO AL PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA C.D. RAFFORZATO 
E DEL PROGETTO ESECUTIVO DELL’INTERVENTO DI VALORIZZAZIONE E 
RIGENERAZIONE URBANA DELL’AREA DELL’EX STA.VE.CO, AL FINE DELLA 
REALIZZAZIONE DEL “PARCO DELLA GIUSTIZIA DI BOLOGNA” – SCHEDA 
PATRIMONIALE BOD0040 

 

C.I.G. A 0 0 F B 0 D D 4 4 
 

C.U.P. E 3 8 G 2 0 0 0 0 1 8 0 0 0 1 
 
 

 

Quesito N. 2 (INTEGRAZIONE) 

Buongiorno, 

 si pongono i seguenti quesiti: 

2) Si chiede di confermare che sia un refuso l'indicazione, a pag. 41 del Disciplinare, del criterio B.4 come 
parte della Relazione Tecnico Metodologica e dell'oGI come criterio B.5 e cha faccia fede quanto indicato 
nella tabella a pag. 44 (Relazione Tecnico Metodologica composta dai criteri B.1, B.2 e B.3 e oGI come 
criterio B.4). 

3) Si chiede se i curricula richiesti debbano essere prodotti solo per le 13 figure del gruppo minimo riportate 
alle pagg. 19 e 20 del Disciplinare o, invece, per tutte le risorse proposte per il gruppo di lavoro. 

  

RISPOSTA:  

2) Si conferma che trattasi di un mero refuso. L’Offerta di gestione informativa (OGI) che i concorrenti 

dovranno produrre, riportata a pag. 41 del Disciplinare di gara, fa riferimento al sub criterio di valutazione 

b.4. 

3)Dovranno essere allegati i curricula dei professionisti facenti parte della Struttura Operativa Minima, così 

come previsto dal paragrafo 16 pag. 41 del Disciplinare di gara. 



Quesito N. 6 

Il punto 7.4 a) del Disciplinare di gara domanda due appalti di servizi svolti relativi a lavori di importo 
ciascuno pari al 50% di quello oggetto della procedura di gara, mentre la tabella esplicativa, contenente i 
valori di riferimento, parla di importo complessivo minimo dei servizi.Gli importi indicati per ciascuna 
categoria, devono essere raggiunti da ciascun singolo servizio o dalla somma dei due servizi richiesti? 

RISPOSTA: 

Il requisito di cui al par. 7.4 richiama l’art. 38, comma 1, lett. b dell’Allegato I.7 al D.Lgs 36/2023) nel quale è 

indicato che i due appalti di servizio presentati per la comprova dovranno essere relativi a lavori di importo 

ciascuno almeno pari al 50 per cento di quello oggetto dell'appalto da affidare e di natura analoga allo stesso. 

A tal fine l’operatore economico può compilare la tabella presente al punto 7.4 dell’allegato VII del 

Disciplinare di Gara, duplicandola per ciascuno dei due servizi richiesti. 

 

 

 

 

 

 

 

 


